ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 019/05 - CIB / RS

A  Comissão Intergestores  Bipartite/RS,  ad  referendum,
no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- a Resolução nº 136/03 – CIB/RS que homologou a criação da
CIB/REGIONAL no âmbito da 15ª CRS;

- a documentação enviada pela 15ª CRS em 1º/03/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a nova composição da CIB/REGIONAL, no
âmbito da 15ª Coordenadoria Regional de Saúde.

Art.  2º -  A nova composição encontra-se no Anexo a esta
Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de
sua publicação.

Porto Alegre, 1º de março de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 019 /05 CIB/RS
COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 15ª CRS

REPRESENTANTES DA 15ª. CRS
NOME SETOR CATEGORIA

PAULO ROBERTO OLIVEIRA FERNANDES
LUIS E.QUEDI MARTINS

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE
ADJUNTO

TITULAR
SUPLENTE

ELIZ REGINA ANTONIOLLO
NOEMI KUSTER

AÇÕES EM SAÚDE
AÇÕES EM SAÚDE – PACS/PSF

TITULAR

SUPLENTE

VERGÍLIO CASANI
DENISE RADINS MICHEL

PLANEJAMENTO
PLANEJAMENTO

TITULAR

SUPLENTE

SADIR LUIS TOMASI
GILMAR CÂMARA

ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO

TITULAR
SUPLENTE

ROSELI BRIDI
JOSÉ LUIS MARTINS

NUREVES
NUREVES

TITULAR
SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS

NOME MICRORREGIÃO MUNICÍPIO CATEGORIA

EULÁLIA LEDI FERREIRA BITENCOURT
SÔNIA HUBNER

SEDE PALMEIRA DAS MISSÕES
PALMEIRA DAS MISSÕES

TITULAR

SUPLENTE

LUIS CARLOS JUNGES
JACÓ RODRIGUES

ASSEDISA RONDA ALTA
NOVO BARREIRO

TITULAR

SUPLENTE

IARA KOCH
ROMEU KNAAH

SARANDI SARANDI
NOVO XINGÚ

TITULAR

SUPLENTE

LEANDRO FRIGERI
ARTÊMIO BEUTLER

RONDA ALTA
ENGENHO VELHO
TRÊS PALMEIRAS

TITULAR

SUPLENTE

ROGÉRIO ALMEIDA
NEUZA FERREIRA SIGNORI P. DAS MISSÕES

LAJEADO DO BUGRE
SÃO PEDRO DAS MISSÕES

TITULAR

SUPLENTE